
Můžete najít odkazy na -Skybrary hot and high operations -FAA density altitude V sekci „downloads” tohoto vydání Pošlete nám vaše komentáře a náměty na: generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  

 

#13 (2019) 

Z TEORIE SI PAMATUJI, ŽE HUSTOTNÍ VÝŠKA NÁM UDÁVÁ OČEKÁVATELNÉ VÝKONY.  JAK TO FUNGUJE? 

NIŽŠÍ HUSTOTA VZDUCHU ZPŮSOBÍ NIŽŠÍ VZTLAK A HORŠÍ VÝKONNOST MOTORU, TAKŽE K ODLEPENÍ PŘI VZLETU DOCHÁZÍ POZDĚJI A NAVÍC JE HORŠÍ STOUPAVOST. 

TENTOKRÁT SE VENDULA A SUNNY ROZHODLY VYBRAT JINOU TRASU S NIŽŠÍ MAXIMÁLNÍ VÝŠKOU. PŘELÉTAJÍ NEJVYŠŠÍ HORSKÉ SEDLO V BEZPEČNÉ VÝŠCE. 

PRO TUTO TRASU POTŘEBUJEME ZÍSKAT VÝŠKU ALESPOŇ 10 000 FT, ALE  PRO DOSAŽENÍ TOHOTO JE TEPLOTA PŘÍLIŠ VYSOKÁ. MŮŽEME TEDY TEN LET ODLOŽIT DO DOBY NEŽ SE OCHLADÍ NEBO VYBRAT JINOU TRASU. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

VLNA VEDER SE ROZLÉVÁ EVROPOU. 

LETOVÁ PŘÍRUČKA UVÁDÍ VZLETOVÉ, PŘISTÁVACÍ A STOUPACÍ/DOSTUPOVÉ VÝKONY JAKO FUNKCI TEPLOTY A TLAKOVÉ VÝŠKY. 

SE VZRŮSTAJÍCÍ TEPLOTOU KLESÁ HUSTOTA VZDUCHU NA HODNOTY NIŽŠÍ NEŽ JSOU DLE MSA*. 

*MSA: MEZINÁRODNÍ STANDARDNÍ ATMOSFÉRA 

LETOVÉ VÝKONY (AERODYNAMIKA KŘÍDLA, VRTULE A VÝKONNOST MOTORU) PŘÍMO ZÁVISÍ NA HUSTOTĚ OKOLNÍHO VZDUCHU.  

SUNNY A VENDULA PLÁNUJÍ LET PŘES ALPY. 

HUSTOTNÍ VÝŠKOU NAZÝVÁME VÝŠKU NAD STŘEDNÍ HLADINOU MOŘE, VE KTERÉ SE DANÁ ATMOSFÉRICKÁ HUSTOTA VYSKYTUJE V MSA.   

PROTOŽE VÝKONY JSOU OVLIVNĚNY HUSTOTOU VZDUCHU, MUSÍME UVÁŽIT JAK VLIV TEPLOTY TAK TLAKU.   

+10º  ~+10% DÉLKY VZLETU 

+10º  ~+1 200 FT VÝŠKY 
CREDIT: METDESK 


